
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я  

Хирст а Юаръя
ученица 6а класса МБОУ-СОШ №4 

станицы Старовеличковской

(победитель, призер, участник)

районной научно-практической конференции
«Эврика»

(работа «Желе: и интересно и вкусно», руководитель А.Н.Супрунова)

Начальник управления 
образования администрации 
МО Калининский район Е.А.Соляник

станица Калининская, 2016г



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН 
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТ 
Мироненко Алину

ученицу 9 «Б» класса МБОУ СОШ № 4

Калининского района 
Иу  Us  I  е , fc s  O U

(победителя, Призера, участника)

зонального этапа 
научно-практической конференции «Эврика» 

Малой академии наук учащихся Кубани

Начальник управления о б р а з о в ш '1 н ^ ^ 5 ^ ^ ^ А  
муниципального образования J i p y ‘
Приморско-Ахтарский район А ЦУЕйсиновская



Г*1! !

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 1 марта 2017 г. № 134

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения зонального этапа конкурса 
научных проектов школьников в рамках краевой научно-практической 

конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с планом работы министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр 
развития одаренности»,на основании приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края № 4318 от 12.09.2016 г. 
«Об организации и проведении конкурса научных проектов школьников в 
рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии 
наук учащихся Кубани в 2016-2017 учебном году» 18 февраля 2017 года на 
базе зонального центра г.Приморско-Ахтарск был поведен зональный (очный) 
этап конкурса научных проектов школьников «Эврика» Малой академии наук 
учащихся Кубани (далее Конкурс).

На зональный (очный) этап Конкурса для экспертной оценки 
муниципальными учреждениями образований Калининского, Каневского, 
Брюховецкого, Приморско-Ахтарского, Щербиновского и Староминского 
районов было представлено ПОпроектов.Рецензирование работ проводилось 
экспертными группами из Калининского, Каневского, Брюховецкого, 
Приморско-Ахтарского, Щербиновского и Староминского районов. По 
результатам рецензирования жюри рекомендовано 94проекта школьниковк 
участию в третьем региональном (заочном) этапе.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты участия школьников Приморско- 

Ахтарского зонального центра согласно приложению 1.
2Рекомендоватьк участиюв третьем региональном (заочном) 

этапенаучно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук 
учащихся Кубанипобедителям и призерам конкурса (Приложение 1).

3. Куратору Приморско-Ахтфского зонального центра Бойко Е.А. до 
27 февраля 2017 года направить проекты и необходимую документацию для 
конкурсного отбора на региональный (заочной) эт&пконкурса «Эврика» 
Малой академии наук учащихся Куб

пЬцрu c v d \j МбСН' CDIM л) L



4.Отметить членов экспертных групп, участвовавших в 
рецензировании работ (Приложение 2)

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования, начальника отдела по учебной и 
воспитательной работе С.С.Гагину.

Начальник управления образования В.А.Ясиновская

И. P y C L fM i

Е.А.Бойко 
3-10-72



Приложение 1 
к приказу управления образования 

Приморско-Ахтарского муниципального образования
от ^ ^  JSfo

Результаты участия

1=1
£

Ф
.И

.О
.

уч
ас

тн
ик

а
(п

ол
но

ст
ью

)

К
ла

сс

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

уч
ре

ж
де

ни
е

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
об

ра
зо

ва
ни

е

Н
аз

ва
ни

е
пр

ое
кт

а

Ф
.И

.О
. 

на
уч

но
го

 
ру

ко
во

ди
те

ля
 

(п
ол

но
ст

ью
)

Д
ол

ж
но

ст
ь,

 
ме

ст
о 

ра
бо

ты
 

на
уч

но
го

 
ру

ко
во

ди
те

ля

С
ек

ци
я

М
ес

то
 

на
 

зо
на

ль
но

м 
эт

ап
е

1. Чередник
Александра
Сергеевна

11 МБОУ СОШ 
№ 4

Приморско-
Ахтарский
район

Коты - лекари Евченко
Наталья
Алексеевна

Учитель химии и 
биологии МБОУ 
СОШ № 4

Би
ол

ог
ия

П
ри

зе
р

2. Мирошниченко
Екатерина
Михайловна

9 МБОУ СОШ 
№ 7

Староминский
район

Биоритмы и
успеваемость
учащихся

Ляшко Ирина 
Анатольевна

Учитель биологии 
МБОУ СОШ № 7

Би
ол

ог
и

я П
ри

зе
р

3. Дьячков Иван 
Витальевич

9 МБОУ лицей Каневской
район

Психологическое
здоровье
современных
школьников

Верещагина
Галина
Васильевна

Учитель биологии 
МБОУ лицей

Би
ол

ог
и

я П
ри

зе
р

4. Пупынина Анна 
Александровна

11 МБОУ-СОШ
№5

Калининский
район

Биологический 
возраст как 
показатель здоровья 
организма человека

Мерцалова
Марина
Анатольевна

Учитель 
географии и 
биологии МБОУ 
СОШ № 5 Би

ол
ог

и
я П

ри
зе

р

5. Супрунова Дарья 
Сергеевна

10 МБОУ СОШ № 
5

Калининский
район

1 ■’ ч:- Д ,  V

Типы орошения 
картофеля•j'l Г‘.1 тэ |В
* з е в  

f/rf ** в--------- — _—

Фаньян Нина 
Александровна

Учитель биологии 
МБОУ СОШ № 5

Би
ол

ог
и

я П
об

ед
ит

ел
ь

■4Со у ш .Л- . \

ГЪи^иаор М Б О Ч -С С ш Г р * -  JM .ty&pM i



39. Чернуха
Владислав
Эрнестович

9 МБОУ СОШ 
№ 1

Каневской
район

Волновый маятник Ковалько Захар 
Юрьевич

Учитель физики 
МБОУ СОШ № 1

Ф
из

ик
а

П
об

ед
ит

ел
ь

40. Мушурова Ирина 
Александровна

9 МБОУ СОШ 
№ 11

Каневской
район

Физика фольги и 
температурный 
климат учебного 
кабинета

Катаева Раиса 
Прокопьевна

Учитель физики 
МБОУ СОШ № 
11

Ф
из

ик
а

П
об

ед
ит

ел
ь

41. Мироненко 
Алина Сергеевна

9 № 4 Калининский
район

Замерзший свет Супрунова А.Н. Учитель физики 
МБОУ СОШ № 4

Ф
из

ик
а

П
ри

зе
р

42. Супрунова Дарья 
Сергеевна

10 МБОУ-СОШ
№5

Калининский
район

«3D в домашних 
условиях»

Попова Марина 
Николаевна

Учитель физики, 
МБОУ СОШ № 5

Ф
из

ик
а П

ри
зе

р

43. Супряга Виталий 
Александрович

11 МБОУ СОШ № 
14

Калининский
район

Многогранники в 
окружающем мире

Зубенко Татьяна 
Алексеевна

Учитель физики 
МБОУ СОШ № 
14

М
ат

ем
ат

ик
а

У
ча

ст
ии

к

44. Руденко Иван 
Сергеевич

9 МБОУ ООШ 
№ 6

Брюховецкий
район

Прибор для
домашнего
гравирования

Богорадникова
Ирина
Сергеевна

Учитель физики 
МБОУ ООШ № 6

Ф
из

ик
а

П
ри

зе
р

45. Азизова Сабрина 
Зауровна

10 МБОУ СОШ 
№ п

Каневской
район

.-.3££-;3Ci’jw

,  .

Технология 
экологического 
земледелия при 
выращивании овощей

Демченко
Тамара
Даниловна

Учитель биологии 
МБОУ СОШ №
11

Со
вр

ем
ен

ны
е 

те
х

но
ло

ги
и 

в 
се

ль
-

-

П
об

ед
ит

ел
ь

46. Демченко
Александр
Иванович 11

МБОУ СОШ 
№ 15

Брюховецкий
район

,  . /  Щ

" х . ' > ■- 1
Щ/ ?■ ■■^;.итД^4 .. ......................

Ж еплица выходного 
дня»

о/и

Фурса Алексей 
Петрович

Учитель физики 
МБОУ СОШ№ 
15

С
ов

ре
ме

нн
 

ые
 

те
х-

П
об

ед
ит

ел
ь

Ъ и и о и а о р  M f y w w



Приложение , 
К приказу управления образование 

Приморско-Ахтарского муниципального образование
от__________ - - 7 .____ № ,J!f ______________

Список экспертов

Брюховецкий район

1. Демьяненко И.В. . учитель биологии МБОУ СОШ № 20
2. Краева А.В учитель информатики МАОУ СОШ № 7
3. Слюсаренко К. Ю. учитель биологии МБОУ СОШ № 5
4. Богорадникова И.С. учитель физики МБОУ ООШ № 6
5. Михайлевич Г.Н. учитель математики МБОУ ООШ № 6
6. Миронова О.И. учитель физики МАОУ СОШ № 3
7. Фурса А.П. учитель физики МБОУ СОШ № 15
8. Ткачева АА. учитель обществознания МБОУ СОШ № 15
9. Лобова Т. А. учитель кубановедения МБОУ СОШ № 9

Каневской район

1. Ерж Е.Н. учитель химии МБОУ лицей
2. Попович Д. Д. учитель математики и ИКТ МБОУ СОШ № 11
3. 4. Катаева Р. П. 5. учитель физики МБОУ СОШ № 11
6. Демченко Т.Д. учитель биологии МБОУ СОШ № 11
7. Карпенко И. И. учитель истории и обществознания МБОУ лицей
8. Ткаченко М. JI. учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №13
9. Яковенко Н. И. учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия»
10. Окульская JI. В. учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 11
11. Сидак В.В. учитель технологии МБОУ лицей
12. Рыжонкова М. В. учитель кубановедения МБОУ СОШ № 1
13. Владимирова Е. А. учитель английского языка МБОУ лицей
14. Литвинова Л. В. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №10

Калининский район

1. Попова М. Н. учитель физики МБОУ СОШ № 5
2. Мерцалова М. А. учитель биологии МБОУ СОШ № 5
3. Супрунова А. 11. учитель физики МБОУ СОШ № 4
4. Емельяненко Г. Ю. педагог дополнительного образования МБОУ СОШ № 12
5. Юсупова Л. Р. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2
6. Титаевская Е. А. учитель русского языка, литературы, ОПК МБОУ СОШ № 5
7. Белая Н. А. учитель английского языка МБОУ СОШ № 4
8. Тур Л.Ф. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8
9. Кравченко Л.В. учитель английского языка МБОУ- СОШ № 12
10. Фаиьян 11. А. учитель биология МБОУСОШ № 5
10. Иванов Р. Н. учитель физики МАОУ COIII № 1



4

m m

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ДИПЛОМ
НАГРАЖДАЮТСЯ

м к ф о ш ш о  я л и ж я ,
я ш т м ш м к р  ф я ф ъ я

ученицы МБОУ СОШ №  4  
занявшие I место

[в м у н и ц и п а л ь н о м  э т а п е  к р а е в о й  ВЫСТАВКИ 

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ¥©@ЕР^1©ТВЙ

жС®н[ъои т и х н и к и  -  б у д у щ е е  гамк®швдм@ин®[й Р о сси и »

в возрастной группе: 14-17 лет 
номинация: «Научные исследования, эксперимент, 

энергосберегающие технологии» 
название работы: «Замерзший свет»

Руководитель: Супртоова Анна Николаевна

Начальник управления Е.А.Соляник


